
Комитет по образованию администрации города Мурманска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

г. Мурманска «Прогимназия № 51» 

(МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 51») 

 

П Р И К А З 

                                                                                                                        

09.01.2025                                                                                                        № 16 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур   

на II полугодие 2024 – 2025 учебного года 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012          

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

качественного усвоения государственных образовательных стандартов, 

приказываю: 

 

Утвердить график проведения оценочных процедур на II полугодие 

2024 – 2025 учебного года. (Приложение). 

 

 

 

Директор                                                                                    Е.Л.Афанасьева 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 09.01.2025 № 16 

 

График проведения оценочных процедур на II полугодие 2024 – 2025 учебного года 

 

3 четверть 

Предмет Дата Вид работы 

Русский язык 11.03.2025 Диктант  

13.03.2025 Грамматическое задание 

11.03.2025-20.03.2025 Словарный диктант 

Математика 18.03.2025 Контрольная работа «Решение задач» 

20.03.2025 Контрольная работа «Вычисление» 

Английский  язык 
Во время изучения темы, 

по окончании изучения темы 

Словарный диктант 

Контрольная работа 

Практическая  работа с устным 

компонентом (говорение) 

Год 

2-4 классы 

Русский язык 15.04.2025 Диагностическая работа (2-3 классы) 

Литературное чтение 13.05.2025-16.05.2025 Тестовая работа (комплексная) 



Английский  язык 
Во время изучения темы, 

по окончании изучения темы 

Словарный диктант 

Контрольная работа 

Практическая  работа с устным 

компонентом (говорение) 

Математика 17.04.2025 Диагностическая работа (2-3 классы) 

22.04.2025-25.04.2025 Математический диктант 

Окружающий мир с 21.04 по 25.04.2025 согласно 

расписанию уроков 

Диагностическая работа (2-3 классы) 

 

Музыка с 21.04 по 25.04.2025 согласно 

расписанию уроков 

Практическая работа 

Тестовая работа 

Технология с 21.04 по 25.04.2025 согласно 

расписанию уроков 

Проектная работа 

Изобразительное искусство с 21.04 по 25.04.2025 согласно 

расписанию уроков 

Практическая работа 

Физическая культура с 21.04 по 25.04.2025 согласно 

расписанию уроков 

Зачет 

4 классы 

Математика 17.04.2025 ВПР 

Русский язык 15.04.2025 

 

ВПР 

Окружающий мир 22.04.2025 ВПР 

1 классы 



Математика 17.04.2025 Диагностическая работа 

Русский язык 15.04.2025 Диагностическая работа 

Окружающий мир 22.04.2025 Диагностическая работа 

Литературное чтение 24.04.2025 Тестовая работа (комплексная) 

 

 

 

 
 


		2025-02-10T12:12:10+0300
	Афанасьева Елена Леонидовна




